pada tahun 1914 M/1333 H. Ia lahir dari keluarga yang taat beragama.

Ayah al-Albani, al-Haj Nuh, adalah lulusan lembaga pendidikan ilmu-

ilmu Syari’at di ibukota dinasti Ottoman (sekarang Istanbul), ayahnya

juga dikenal sebagai ulama besar mazhab Hanafi.13

Kepindahan keluarga al-Albani ke Syam menjadi awal yang baik